

Paris, le 06/11/2014

**Chiffre d'affaires consolidé de l'exercice 2013-2014
(du 1^{er} octobre 2013 au 30 septembre 2014, non audité)**

**Progression du chiffre d'affaires au 4^{ème} trimestre (+2,7%)
Chiffre d'affaires annuel en léger retrait (-2,5%)**

Le chiffre d'affaires du groupe Derichebourg pour le quatrième trimestre de l'exercice 2013-2014 s'est élevé à 633,8 M€, en progression de 2,7% par rapport à celui de la même période de l'exercice précédent.

Pour l'exercice entier, le chiffre d'affaires consolidé non-audité du groupe pour l'exercice 2013-2014 clôturé le 30 septembre 2014 s'élève à 2,6 milliards d'euros, en léger recul (2,5%), par rapport à celui de l'exercice précédent.

Chiffre d'affaires par activité

(en millions d'euros)	4 ^{ème} trimestre 2014	4 ^{ème} trimestre 2013	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants	30-sept- 14	30-sept- 13	Variation	Variation à périmètre et taux de change constants
Services à l'Environnement	478,9	461,1	3,9%	3,1%	1 914,9	2 008,5	-4,7%	-4,6%
Services aux Entreprises	154,8	155,9	-0,7%	0,2%	645,2	617,4	4,5%	4,1%
Holding	0,1	0,1	-27,5%	-27,5%	0,8	1,2	-33,8%	-33,8%
Total	633,8	617,1	2,7%	2,3%	2 560,8	2 627,1	-2,5%	-2,5%

Services à l'Environnement

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre est de 478,9 M€, en progression de 3,9% par rapport à l'an passé.

Ferrailles

En Europe où le groupe réalise 85% de son activité, les volumes traités sont supérieurs de 4,1% à ceux traités l'an passé. Il s'agit du second trimestre consécutif de comparaison favorable. En année pleine, les volumes de ferrailles traités sont supérieurs de 1,1% à ceux traités l'an passé (0,8% à périmètre comparable). Cette évolution confirme, à ce stade, l'hypothèse émise par le groupe selon laquelle un point bas aurait été atteint à la fin du premier semestre.

Dans la zone Amérique, les volumes traités au cours du quatrième trimestre sont inférieurs de 19,8% à ceux traités au cours de la même période de l'an passé. Sur l'année entière, le recul est de 21,2%. Cet écart s'explique principalement par le choix de la direction du groupe de privilégier les marges au détriment de la part de marché.

Toutes zones confondues, et compte tenu du poids respectif des différentes zones, le volume de ferrailles traité au cours du quatrième trimestre est quasiment identique à l'an passé. En année pleine, le groupe a traité 3,692 millions de tonnes, en recul de 2,8% par rapport à l'an passé.

Métaux non-ferreux

Au cours du quatrième trimestre, la progression des volumes est de 17,3% par rapport à l'exercice précédent. Sur l'année entière, elle est de 10,8%. La plupart des familles de métaux ont contribué à cette augmentation, et plus particulièrement celle des déchets d'acier inoxydable.

Le prix des matières premières secondaires commercialisées par le groupe ont été globalement inférieurs à ceux de l'exercice précédent, en particulier pour les métaux non-ferreux, si bien que le chiffre d'affaires recule davantage que les volumes traités.

(en milliers de tonnes)	2014	2013	Variation	A périmètre constant
Services à l'environnement				
Ferrailles	3 692,1	3 798,3	-2,8%	-3,0%
Métaux non ferreux	472,2	426,1	10,8%	10,8%
Total volumes	4 164,3	4 224,4	-1,4%	-1,6%

(en millions d'euros)	2014	2013	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
Ferrailles	989,1	1 074,3	-7,9%	-7,6%
Métaux non ferreux	661,4	661,6	0,0%	0,2%
Prestations	264,3	272,7	-3,1%	-4,1%
Total chiffre d'affaires	1 914,9	2 008,5	-4,7%	-4,6%

Services aux Entreprises

Le chiffre d'affaires de l'activité Services aux Entreprises pour le quatrième trimestre est stable à périmètre et taux de change constants par rapport à l'exercice précédent (-0.7% en données brutes). Sur l'année entière, la progression du chiffre d'affaires est de 4,5%. Tous les métiers de l'activité Services aux Entreprises concourent à cette progression.

Toutes les données économiques et financières seront présentées à l'issue du conseil d'administration du 5 décembre prochain, qui arrêtera les comptes de l'exercice clôturé le 30 septembre 2014.

Annexe : Chiffre d'affaires trimestriel

(en millions d'euros)	2014	2013	Variation	A périmètre et taux de change constants
Services à l'environnement				
1er trimestre	455,2	514,7	-11,6%	-11,1%
2ème trimestre	502,3	545,1	-7,9%	-7,5%
3ème trimestre	478,5	487,7	-1,9%	-1,6%
4ème trimestre	478,9	461,1	3,9%	3,1%
Total	1 914,9	2 008,5	-4,7%	-4,6%
Services aux entreprises				
1er trimestre	163,9	149,2	9,8%	9,8%
2ème trimestre	158,6	152,4	4,1%	3,9%
3ème trimestre	167,9	159,9	5,0%	2,9%
4ème trimestre	154,8	155,9	-0,7%	0,2%
Total	645,2	617,4	4,5%	4,1%
Holding				
1er trimestre	0,5	0,5	2,8%	2,8%
2ème trimestre	0,0	0,2	-89,3%	-89,3%
3ème trimestre	0,2	0,3	-51,2%	-51,2%
4ème trimestre	0,1	0,1	-27,5%	-27,5%
Total	0,8	1,2	-33,8%	-33,8%
Total chiffre d'affaires	2 560,8	2 627,1	-2,5%	-2,5%
Total 1er semestre	1 280,5	1 362,2	-6,0%	-5,7%
Total 2ème semestre	1 280,3	1 265,0	1,2%	0,9%
Total chiffre d'affaires	2 560,8	2 627,1	-2,5%	-2,5%

Code ISIN : FR 0000053381 - DBG